maupun yang bersifat sekunder dalam hal

ini pemikiran Badiuzzaman Said nursi

seorang Cendekiawan asal Turki tentang

konsep pendidikan dan gagasan-gagasan

terkait persaudaraan yang saling

terintegrasi.

Hasil dan Pembahasan

1. Biografi Badiuzzaman Said Nursi

Badiuzzaman Said Nursi dilahirkan

pada tahun 1877 M (1294 H) darikeluarga

petani sederhana di kampung Nurs, Hizan

masuk dalam distrik Bitlis di wilayah timur

Turki (Nursi, 1992, hal. 3). Ayahnya

bernama Mirza, maka nama lengkap Said

Nursi adalah Said Mirza. Tambahan nama

Nursi dinisbahkan pada desa kelahirannya.

yaitu Nurs. Ibunya bernama Nuriyye yang